
 
30.04. 2021г. №251 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ 
«ДНЯ ПРИЗЫВНИКА» НА ТЕРРИТОРИИ 

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 
В целях активизации работы по военно-патриотическому воспитанию 

молодежи, укрепления физического и духовного здоровья, повышения престижа 
воинской службы, руководствуясь п. 27 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 
6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 ст. 55 Устава Осинского 
муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Провести на территории Осинского муниципального района «День 
призывника» 14 мая 2021 года 

  2. Утвердить: 
  2.1 Положение о проведении «Дня призывника» Приложение  1.    
  2.2 План подготовки и проведения «Дня призывника» Приложение  2.                                                          
  3. Отделу по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой Т.В. 

опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального 
района. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).     

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С. 

 
 
  Мэр Осинского муниципального района                          В.М. Мантыков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подготовил:                                                                                              А.Г. Николаева 

Согласовано:                                                                                             Г.С. Бардамов                                                      

                                                                                                                  А.Н. Халтанова 

                                                                                                                  Н.К. Богданова 

                                                                                                                    Н.С. Казанцев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                           



 Приложение № 1 к  
постановлению мэра  
Осинского муниципального 
района 
От_______2021г. №____ 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ "ДНЯ ПРИЗЫВНИКА" 
 

 
 1. Цель: Активизация работы по военно-патриотическому воспитанию и 
повышение престижа воинской службы среди молодежи Осинского района 
 2. Задачи: 
- Патриотическое и физическое воспитание молодежи; 
- Организация досуга молодежи; 
- Пропаганда здорового образа жизни. 
 3. Время и место: 
Мероприятие проводится 14 мая 2021 года в 11.00 часов в с. Оса, м. Берегень 
(лесной массив) 
 4. Условия проведения: 
Участниками "Дня призывника" являются юноши, подлежащие весеннему призыву 
2021 года, по списку, утвержденным Военным комиссариатом по Эхирит-
Булагатскому, Баяндаевскому, Боханскому и Осинскому районов Иркутской 
области. 
 5. Программа: 
-    сценическая постановка (открытие мероприятия); 
-    Концертная программа; 
-   Вручение памятных подарков призывникам. 
 6. Руководство: 
 Координация осуществляются отделом по спорту и молодежной политике, 
совместно с отделом по связям с общественностью. 
 7. Условия финансирования: 
Расходы, связанные с организацией и проведением "Дня призывника", 
осуществляет отделом по спорту и молодежной политике. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                          
  

ПЛАН 
ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ "ДНЯ ПРИЗЫВНИКА"  

 
№  
п/п 

Мероприятия  Время Ответственные  

1. Общий сбор призывников  10.30 Военный комиссариат по 
Эхирит-Булагатскому, 
Баяндаевскому, Боханскому и 
Осинскому районов Иркутской 
области, отдел по спорту и 
молодежной политике. 

2. Сценическая постановка, 
открытие программы 

11.00 Отдел по связям с 
общественностью 

3. Концертная программа  12.00 Отдел по связям с 
общественностью, МКУ 
«Управление культуры»  

4. Вручение памятных 
подарков призывникам  

13.00 Отдел по спорту и 
молодежной политике 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение № 2  к  
постановлению мэра  
Осинского муниципального  
района 
От _________2021г. №_____ 



 
.     . 2021 № 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 

 
Для проведения военно-патриотического мероприятия «День призывника» 

14.05.2021 г., руководствуясь  ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального 
района:  
 1.  Финансовому управлению администрации Осинского муниципального 
района (Бадашкеева М.Ю.) выделить отделу по спорту и молодежной политике 
(Халтановой А.Н.) денежные средства в сумме  9400 (девять тысяч четыреста) 
рублей. 
 2. Источник финансирования –  пр. «Реализация молодежной политики в 
Осинском муниципальном районе» на 2020-2024 годы подпрограмма 
«Патриотическое воспитание детей и молодежи» код 340. 
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С. 
 
 
      
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков 
 

 
 
 

Смета расходов для  проведения военно-патриотического мероприятия «День 
призывника» 14.05.2021г. 

 
 
1. На вручение призов: 
16 чел. х 587,5 = 9400 
Итого: 9400 (девять тысяч четыреста) рублей.  
 
 
Смету составил:                                                                                      А.Г. Николаева 
 
Смету проверил:                                                                                       Н.В. Махутова 

 
 
 

 
 



Подготовил:                                                                                         А.Г. Николаева 
 
Согласовано:                                                                                       Г.С. Бардамов 
 
                                                                                                             Н.К. Богданова 
 
                                                                                                             Н.С. Казанцев 
 
 


